

# 単 価 合 意 書

令和6年8月8日に契約した紀南管内道路情報設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月21日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県田辺市高雄一丁目1番7号

氏名 岩本電気産業株式会社 代表取締役 岩本 憲明

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体) (西岩代情報板)		式	1		15,365,438	
道路情報表示設備		式	1		15,365,438	
道路情報表示装置		式	1		15,365,438	
道路情報表示板	HLM2形(機側操作盤含む)	面	1	15,365,438	15,365,438	
機器単体費		式	1		15,365,438	
工場製作 (西岩代情報板)		式	1		1,297,950	
工場製作工		式	1		1,297,950	
鋼構造物製作		式	1		1,297,950	
表示板取付支柱梁 (西岩代情報板)	梁柱・点検台 HIZT77後マシ#10YR2 /1(半艶)塗装(0.706t/基)	基	1	1,191,140	1,191,140	
機側操作継接続管 (西岩代情報板)	L形 80A SUS	個	1	106,810	106,810	
工場純工事費		式	1		1,297,950	
(工場製作原価)		式	1		1,297,950	
通信設備 (西岩代情報板)		式	1		1,215,388	
道路情報表示設備工		式	1		366,854	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示装置設置工		式	1		280,877	
道路情報表示板据付・調整(付加機能含む)	HLM2形	面	1	122,394	122,394	
光成端箱据付(既設再使用)		台	1	6,006	6,006	
光伝送装置据付・調整(既設再使用)		台	1	43,161	43,161	
ドームカメラ据付・調整(既設再使用)		台	1	90,032	90,032	
道路標識設置(既設再使用)		台	1	19,284	19,284	
支柱設置上		式	1		85,977	
支柱設置	梁柱・点検台	基	1	85,977	85,977	
道路情報表示撤去工		式	1		222,799	
道路情報表示設備撤去工		式	1		90,879	
道路情報表示板撤去 (不使用)	HL1形(機側操作盤含む)	面	1	65,307	65,307	
光成端箱撤去(再使用)		台	1	6,006	6,006	
光伝送装置撤去(再使用)		台	1	19,566	19,566	
支柱撤去工		式	1		93,459	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表示板取付支柱撤去(不使用)	梁柱・点検台	基	1	58,764	58,764	
ドームカメラ撤去(再使用)		台	1	34,695	34,695	
現場発生品運搬費		式	1		38,461	
現場発生品運搬(電気)		式	1		38,461	
上場製品輸送上		式	1		60,149	
輸送工		式	1		60,149	
輸送(電気)		式	1		60,149	
仮設工		式	1		565,586	
交通管理工		式	1		565,586	
交通誘導警備員		式	1		565,586	
直接工事費		式	1		1,215,388	
共通仮設費		式	1		484,800	
共通仮設費		式	1		86,539	
技術管理費		式	1		59,199	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気通信施設資産管理用ケーブル作成		式	1		3,468	
MICHI用道路施設諸元ケーブル作成		式	1		55,731	
現場環境改善費(率計上)		式	1		27,340	
共通仮設費(率計上)		式	1		398,261	
純工事費		式	1		1,700,188	
現場管理費		式	1		1,246,733	
機器間接費		式	1		2,646,573	
技術者間接費		式	1		81,110	
機器管理費		式	1		2,565,463	
(現場原価)		式	1		5,593,494	
工事原価		式	1		22,837,278	
一般管理費等		式	1		3,756,050	
工事価格		式	1		73,200,000	
消費税相当額		式	1		7,320,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		80,520,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体) (熊谷情報板)		式	1		15,365,438	
道路情報表示設備		式	1		15,365,438	
道路情報表示装置		式	1		15,365,438	
道路情報表示板	HLM2形(機側操作盤含む)	面	1	15,365,438	15,365,438	
機器単体費		式	1		15,365,438	
工場製作 (熊谷情報板)		式	1		1,306,152	
工場製作工		式	1		1,306,152	
鋼構造物製作		式	1		1,306,152	
表示板取付支柱梁(熊谷情報板)	梁柱・点検台 HDZT77後マ/10VR2 /1(半艶)塗装(0.711/基)	基	1	1,199,342	1,199,342	
機側操作盤接続管	L形 80A SUS	個	1	106,810	106,810	
工場純工事費		式	1		1,306,152	
(工場製作原価)		式	1		1,306,152	
通信設備 (熊谷情報板)		式	1		1,214,602	
道路情報表示設備工		式	1		417,273	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示装置設置工		式	1		171,561	
道路情報表示板据付・調整	HLM2形	面	1	122,394	122,394	
光成端箱据付(既設再使用)		台	1	6,006	6,006	
光伝送装置据付・調整(既設再使用)		台	1	43,161	43,161	
支柱設置工		式	1		201,263	
支柱設置	梁柱・点検台	基	1	85,977	85,977	
RSU無線部据付・調整(既設再使用)		架	1	115,286	115,286	
配管・配線工		式	1		44,449	
露出配管(労務費のみ)	G42 クリップ留め H $\geq$ 2m	m	5	6,715	33,575	
金属製可とう電線管敷設(労務費のみ)		m	2	5,437	10,874	
道路情報表示撤去工		式	1		252,431	
道路情報表示設備撤去工		式	1		90,879	
道路情報表示板撤去(不使用)	HL1形(機側操作盤含む)	面	1	65,307	65,307	
光成端箱撤去(再使用)		台	1	6,006	6,006	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光伝送装置撤去(再使用)		台	1	19,566	19,566	
支柱撤去工		式	1		116,443	
表示板取付支柱撤去(不使用)	梁柱・点検台	基	1	58,764	58,764	
RSU無線部撤去(再使用)		台	1	57,679	57,679	
配管・配線撤去工		式	1		22,226	
露出配管撤去(再使用)	厚鋼電線管G42(再使用) $\text{II} \geq 2\text{m}$	m	5	3,358	16,790	
露出配管撤去(再使用)	金属製可とう電線管#50(再使用)	m	2	2,718	5,436	
現場発生品運搬費		式	1		22,883	
現場発生品運搬(電気)		式	1		22,883	
上場製品輸送上		式	1		60,149	
輸送上		式	1		60,149	
輸送(電気)		式	1		60,149	
仮設工		式	1		484,749	
交通管理工		式	1		484,749	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		484,749	
直接工事費		式	1		1,214,602	
共通仮設費		式	1		425,601	
共通仮設費		式	1		27,340	
現場環境改善費(率計上)		式	1		27,340	
共通仮設費(率計上)		式	1		398,261	
純工事費		式	1		1,640,203	
現場管理費		式	1		1,201,165	
機器間接費		式	1		2,675,736	
技術者間接費		式	1		110,273	
機器管理費		式	1		2,565,463	
(現場原価)		式	1		5,517,104	
工事原価		式	1		6,823,256	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
(田原情報板)		式	1		15,875,796	
道路情報表示設備		式	1		15,875,796	
道路情報表示装置		式	1		15,875,796	
道路情報表示板	HLM2形(機側操作盤、分電盤含む)	面	1	15,875,796	15,875,796	
機器単体費		式	1		15,875,796	
工場製作						
(田原情報板)		式	1		1,195,697	
工場製作工		式	1		1,195,697	
鋼構造物製作		式	1		1,195,697	
表示板取付支柱梁(田原情報板)	梁柱・点検台 H1DZT77後7/2t#10YR2 /1(半艶)塗装 (0.709t/基)	基	1	1,195,697	1,195,697	
工場純工事費		式	1		1,195,697	
(工場製作原価)		式	1		1,195,697	
通信設備						
(田原情報板)		式	1		2,343,925	
道路情報表示設備工		式	1		1,273,580	
道路情報表示装置設置工		式	1		171,561	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示板据付・調整	HLM2形	面	1	122,394	122,394	
光成端箱据付(既設再使用)		台	1	6,006	6,006	
光伝送装置据付・調整(既設再使用)		台	1	43,161	43,161	
支柱設置工		式	1		85,977	
支柱設置	梁柱・点検台	基	1	85,977	85,977	
支柱基礎工		式	1		862,602	
作業上工		式	1		228,250	
基礎碎石	RC-40 t=100mm	m2	12	1,649	19,788	
型枠		m2	11	9,084	99,924	
打ち増し基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	12	26,675	320,100	
日荒し		m2	6	5,777	34,662	
鉄筋		t	0.09	96,603	8,694	
樹脂カプセル	HP-22相当	本	40	1,665	67,400	
発生土運搬処分費		m3	12	6,982	83,784	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工		式	1		147,404	
光ケーブル地中配管配線	SM-8C	m	21	603	12,663	
光ケーブル屋外配管配線	SM-8C	m	17	762.9	12,969	
光ケーブル接続	直線接続 5ケーブル(C)以下	箇所	1	43,726	43,726	
光ケーブル成端	5ケーブル(C)以下	箇所	1	28,197	28,197	
光ケーブル伝送損失試験	20C以下	方向	1	16,112	16,112	
光ケーブル接続損失試験	20C以下	対向	1	22,437	22,437	
クロージャー再接続材	140C 4穴用	組	1	11,300	11,300	
配管・配線工		式	1		6,036	
管内配線	VVR5. 5mm2-2C	m	4	1,509	6,036	
道路情報表示撤去工		式	1		197,724	
道路情報表示設備撤去工		式	1		90,879	
道路情報表示板撤去(不使用)	HL1形(機側操作盤含む)	面	1	65,307	65,307	
光成端箱撤去(再使用)		台	1	6,006	6,006	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光伝送装置撤去(再使用)		台	1	19,566	19,566	
支柱撤去工		式	1		58,764	
表示板取付支柱撤去(不使用)	梁柱・点検台		1	58,764	58,764	
光ケーブル撤去工		式	1		5,309	
光ケーブル地中管内配線撤去(不使用)	SM-8C	m	21	125.6	2,637	
光ケーブル屋外管内配線撤去(不使用)	SM-8C	m	13	205.6	2,672	
配管・配線撤去工		式	1		5,024	
管内配線撤去(不使用)	VVR5.5mm2-2C	m	8	628.1	5,024	
現場発成品運搬費		式	1		37,748	
現場発成品運搬(電気)		式	1		37,748	
上場製品輸送上		式	1		60,149	
輸送工		式	1		60,149	
輸送(電気)		式	1		60,149	
仮設工		式	1		812,472	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		812,472	
交通誘導警備員		式	1		812,472	
直接工事費		式	1		2,343,925	
共通仮設費		式	1		771,005	
共通仮設費		式	1		46,479	
現場環境改善費(率計上)		式	1		46,479	
共通仮設費(率計上)		式	1		724,526	
純工事費		式	1		3,114,930	
現場管理費		式	1		2,138,037	
機器間接費		式	1		2,673,914	
技術者間接費		式	1		64,706	
機器管理費		式	1		2,609,208	
(現場原価)		式	1		7,926,881	
工事原価		式	1		9,122,578	